
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа №5»

ПРИКАЗ

22.08.2022 г. №
с. Б.Трифоново

Об организации проведения социально-психологического тестирования 
обучающихся,, направленного на профилактику незаконного потребления 

обучающимися наркотических средств и психотропных веществ, с использованием

На основании Приказа Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 16.06.2022г. № 157-И «Об организации проведения социально­
психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях Свердловской области, направленного 
на профилактику незаконного потребления обучающимися наркотических средств и 
психотропных веществ, с использованием единой методики в 2022-2023 учебном году», в 
целях организации психолого-педагогической работы, направленной на сохранение и 
укрепление физического и психического здоровья обучающихся, а также профилактику 
потребления наркотических средств в образовательной организации и обеспечения 
условий проведения социально-психологического тестирования учащихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести социально-психологическое тестирование (далее -  Тестирование) по 

единой методике обучающихся 13-18 лет в период с 29 сентября по 05 октября 
2022г. согласно графика.

2. Утвердить план мероприятий по проведению тестирования (см. Приложение 1).
3. Создать комиссию по проведению организационно-технического сопровождения 

тестирования в составе:
3.1. Председатель комиссии: Ширшова З.Е.- директор МБОУ «ООШ№ 5»
3.2. Технический специалист -  Фадеева А.А., учитель информатики;
3.3. Члены комиссии: Меньшикова Е.В., руководитель службы медиации;

4. Ушакову Е.В., педагога-психолога, назначить ответственной за*, проведение 
тестирования: организация и проведение тестирования, контроль за своевременностью 
выполнения плановых мероприятий другими членами комиссии; утверждение списков 
участников тестирования (на основании согласия родителей); проведение инструктажа 
участникам тестирования; предоставление запрашиваемой информации в Управление 
образования Артемовского городского округа.
5. Фадеевой А.А., техническому специалисту, обеспечить бесперебойный доступ к 
ресурсам тестирования;
6. Бачининой А.А., Меньшиковой Е.В., Ярушниковой М.В., классным руководителям 6-9 
классов, провести разъяснительную работу с родителями и обучающимися, осуществить 
сбор информационных согласий либо отказа на проведение тестирования от родителей 
(законных представителей) обучающихся (не достигнутых 15 лет) и от обучающихся (от 
15 лет).

единой методики в 2022-2023 учебном году

Ушакова Е.В., педагог-психолог

7. Контроль за исполни его приказа оставляю за собой.

И.о. директора А.А. Бачинина

С приказом ознакомлены:



Приложение к приказу 
от 22.08.2022г. № yjfc?

План мероприятий 
по проведению психолого-социального тестирования обучающихся, 

направленного на раннее выявления незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ с использованием единой методики

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственный Примечания

1. Создание комиссии, 
обеспечивающей организационно­
технического сопровождения 
тестирования

22.08.22 Бачинина А.А., 
и.о. директора

Приказ по ОУ

2. Проведение разъяснительной 
работы с родителями (законными 
представителями) обучающихся, 
не достигших 15 лет, в целях их 
мотивации к участию в 
тестировании:
- 7 кл. -  индивидуальные беседы;
- 8 кл. -  классное родительское 
собрание;
- 9кл.- -  классное родительское 
собрание;

1-14 сентября 

2022 г.

Ушакова Е.В. 
педагог- 
психолог

Классные
руководители

Сбор 
информационных 

согласий от 
родителей

3. Проведение разъяснительной 
работы с учащимися, достигшими 
возраста 15 лет, в целях их 
мотивации к участию в 
тестировании:
- 8 класс -  классный час
- 9 класс -  классный час

1-14 сентября 
2022 г.

Ушакова Е.В. 
педагог- 
психолог

Сбор 
информационных 

согласий от 
учащихся

4. Составление списков учащихся, 
участников тестирования

13.09.2022 Ушакова Е.В. 
педагог- 
психолог

Утвержденный 
список учащихся

5. Составление расписания 
тестирования по классам

20.09.2022 Ушакова Е.В. 
педагог- 
психолог

4 Утвержденное 
расписание

6. Проведение тестирования 
обучающихся

С 29
сентября по 
05 октября 
2022 г.

Ушакова Е.В. 
педагог- 
психолог

7. Обработка тестирования 
обучающихся

к 15.10.2022г Ушакова Е.В. 
педагог- 
психолог

Акт передачи 
результатов

8. Предоставить в УО:
8.1. Информация о количестве 

обучающихся, принимающих 
участие в проведении 
тестирования

до 05.09.2022 Ушакова Е.В. 
педагог- 
психолог

8.2. Направление информации о
результатах тестирования

до 24.10.2022 Ушакова Е.В. 
педагог- 
психолог


